
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοι-
χείων της εταιρείας με την επωνυμία «INTER-
NATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» για 
την ικανοποίηση της προνομιακής απαίτησης του 
Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης - Επικούρη-
σης Ασφαλιστών και Προσωπικού Ασφαλιστικών 
Επιχειρήσεων.

2 Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοι-
χείων της εταιρείας με την επωνυμία «INTER-
NATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕ-
ΩΝ ΖΩΗΣ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» για την 
ικανοποίηση της προνομιακής απαίτησης του Τα-
μείου Επαγγελματικής Ασφάλισης - Επικούρησης 
Ασφαλιστών και Προσωπικού Ασφαλιστικών Επι-
χειρήσεων.

3 Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοι-
χείων της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
ΖΗΜΙΩΝ» υπό ασφαλιστική εκκαθάριση για την 
κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης Β’ εξαμήνου 2020. 

4 Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοιχεί-
ων της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟ-
ΝΟΙΑ AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ 
υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» για την κάλυψη 
εξόδων εκκαθάρισης Β εξαμήνου 2020.

5 Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοιχεί-
ων της εταιρείας με την επωνυμία «COMMERCIAL 
VALUE AΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ υπό 
ασφαλιστική εκκαθάριση» για την κάλυψη των 
εξόδων εκκαθάρισης του Β΄ Εξαμήνου 2020 και 
Α΄ εξαμήνου 2021.

6 Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοι-
χείων της εταιρείας με την επωνυμία INTER-
NATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕ-
ΩΝ ΖΩΗΣ υπό ασφαλιστική κκαθάριση» για την 
κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης Α’ εξαμήνου 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    απόφ. 391/3/19.5.2021 (1) 

Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοι-

χείων της εταιρείας με την επωνυμία «INTER-

NATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» για 

την ικανοποίηση της προνομιακής απαίτησης 

του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης - Επι-

κούρησης Ασφαλιστών και Προσωπικού Ασφα-

λιστικών Επιχειρήσεων. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 Αφού έλαβε υπόψη: 
α) το άρθρο 55A του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος, όπως ισχύει, 
β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τράπε-

ζας της Ελλάδος 1/20-12-2012 «Ανασύσταση Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθεση 
αρμοδιότητας» (Β’ 3410), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίησή της με την ΠΕΕ 52/2-10-2015 «Σύνθεση και 
αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλι-
στικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης 
της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312) και την ΠΕΕ 165/1/
17-12-2019 «Τροποποίηση της Πράξης Εκτελεστικής 
Επιτροπής 52/2.10.2015» (Β΄ 4730), 

γ) τον ν. 4364/5-2-2016 «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης Νοεμβρίου 
2009, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηριο-
τήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα ΙΙ),
στα άρθρα 2 και 8 της Οδηγίας 2014/51/ΕΕ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απρι-
λίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγιών 
2003/71/ΕΚ και 2009/138/ΕΚ, και των Κανονισμών (ΕΚ) 
υπ’αρ. 1060/2009, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1094/2010 και (ΕΕ) υπ’αρ. 
1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής Αρ-
χής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (εφε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2260

25831



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25832 Τεύχος B’ 2260/31.05.2021

ξής ΕΑΑΕΣ) και της Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών Αξιών και 
Αγορών, καθώς και στο άρθρο 4 της Οδηγίας 2011/89/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
της 16ης Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συμπληρωμα-
τική εποπτεία των χρηματοπιστωτικών οντοτήτων που 
ανήκουν σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους ετερογενών 
δραστηριοτήτων και συναφείς διατάξεις της νομοθεσίας 
περί της ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 13), 
ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 240 και 241 παρ. 1 αυτού, 

δ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017 απόφαση 
«Κανονισμός Εκκαθάρισης Ασφαλιστικών Επιχειρήσεων 
σύμφωνα με τον ν. 4364/2016, Μέρος Τέταρτο, Κεφάλαιο 
Γ’» (Β’ 1815), ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 4 και 
άρθρου 7 παρ. 2 αυτής, 

ε) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 230/2/15-5-2017, από-
φαση με την οποία ανακλήθηκε οριστικά η άδεια λει-
τουργίας της ασφαλιστικής εταιρείας με την επωνυμία 
«INTERNATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ» (Β’ 1665 και ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ 1789) η εταιρεία 
τέθηκε σε ασφαλιστική εκκαθάριση, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 114 και 235 του ν. 4364/2016, και 
απαγορεύτηκε η ελεύθερη διάθεση του συνόλου των 
περιουσιακών στοιχείων της σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 114 παρ. 2 του ν. 4364/2016, 

στ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 231/2/15.5.2017 απόφαση, 
με την οποία διορίσθηκε ασφαλιστικός εκκαθαριστής 
της «INTERNATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» (Β’ 1689, 
ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ 1789 και 2089), από την 15-5-2017, ο Βασιλό-
πουλος Σωτήριος, 

ζ) το υπό στοιχεία Γ.Π. 30/2021/3.3.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 
210849Α/3-3-2021) έγγραφο της ασφαλιστικής εκκα-
θάρισης με το οποίο αιτείται την αποδέσμευση προς 
ρευστοποίηση 7.751,25 μεριδίων του αμοιβαίου κεφα-
λαίου εξωτερικού VERITAS και τη μεταφορά του προϊό-
ντος ρευστοποίησης στον υπ’ αρ. 110 00 2002 028768 
ειδικό ελεύθερο λογαριασμό εξόδων που τηρείται στο 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 
Α.Ε.», για την ικανοποίηση της προνομιακής απαίτησης 
του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης - Επικούρησης 
Ασφαλιστών και Προσωπικού Ασφαλιστικών Επιχειρή-
σεων, καθώς και το από 30-3-2021 (υπό στοιχεία ΔΕΕΕ 
211290/30-3-2021) έγγραφο της εκκαθάρισης, με το 
οποίο έδωσε διευκρινίσεις ως προς τα ανωτέρω, 

η) το από 14-5-2021 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών της 
Τράπεζας της Ελλάδος, αποφασίζει:

Εγκρίνεται η αποδέσμευση προς ρευστοποίηση 
7.751,25 μεριδίων του αμοιβαίου κεφαλαίου εξωτερι-
κού VERITAS, για το οποίο χρέη θεματοφύλακα εκτε-
λεί το πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «Τράπεζα 
Eurobank AE» και η μεταφορά του προϊόντος ρευστο-
ποίησης στον υπ’ αρ. 110 00 2002 028768 ειδικό ελεύθε-
ρο λογαριασμό εξόδων της εταιρείας με την επωνυμία 
«INTERNATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» που τη-

ρείται στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΑΛΦΑ 
ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.», με σκοπό την καταβολή προς ολοσχε-
ρή εξόφληση της προνομιακής απαίτησης του Ταμεί-
ου Επαγγελματικής Ασφάλισης - Επικούρησης Ασφα-
λιστών και Προσωπικού Ασφαλιστικών Επιχειρήσεων, 
σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 240
του ν. 4364/2016. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   

I

Αριθμ. απόφ.   391/4/19.5.2021 (2)
Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοι-

χείων της εταιρείας με την επωνυμία «INTER-

NATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕ-

ΩΝ ΖΩΗΣ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» για την 

ικανοποίηση της προνομιακής απαίτησης του Τα-

μείου Επαγγελματικής Ασφάλισης - Επικούρησης 

Ασφαλιστών και Προσωπικού Ασφαλιστικών Επι-

χειρήσεων. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 Αφού έλαβε υπόψη: 
α) το άρθρο 55A του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος, όπως ισχύει, 
β) την πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τράπε-

ζας της Ελλάδος 1/20-12-2012 «Ανασύσταση Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθεση 
αρμοδιότητας» (Β’ 3410), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίησή της με την πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 
52/2.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επι-
τροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» 
(Β’ 2312) και την πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 
165/1/17-12-2019 «Τροποποίηση της πράξης Εκτελε-
στικής Επιτροπής 52/2-10-2015» (Β΄ 4730), 

γ) τον ν. 4364/5.2.2016 «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης Νοεμβρίου 
2009, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηρι-
οτήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα ΙΙ), 
στα άρθρα 2 και 8 της Οδηγίας 2014/51/ΕΕ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απρι-
λίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγιών 
2003/71/ΕΚ και 2009/138/ΕΚ, και των Κανονισμών (ΕΚ) 
υπ’αρ. 1060/2009,(ΕΕ) υπ’αρ. 1094/2010 και (ΕΕ) υπ’αρ. 
1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής Αρ-
χής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (εφε-
ξής ΕΑΑΕΣ) και της Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών Αξιών και 
Αγορών, καθώς και στο άρθρο 4 της Οδηγίας 2011/89/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25833Τεύχος B’ 2260/31.05.2021

της 16ης Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συμπληρωμα-
τική εποπτεία των χρηματοπιστωτικών οντοτήτων που 
ανήκουν σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους ετερογενών 
δραστηριοτήτων και συναφείς διατάξεις της νομοθεσίας 
περί της ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 
13), ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 240 και 
241 αυτού, 

δ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017 απόφαση 
«Κανονισμός Εκκαθάρισης Ασφαλιστικών Επιχειρήσεων 
σύμφωνα με το ν. 4364/2016, Μέρος Τέταρτο, Κεφάλαιο Γ’»
(Β’ 1815), ιδίως τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 4 αυτής, 

ε) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 230/1/15-5-2017 απόφα-
ση με την οποία ανακλήθηκε οριστικά η άδεια λει-
τουργίας της ασφαλιστικής εταιρείας με την επωνυμία 
«INTERNATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕ-
ΩΝ ΖΩΗΣ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» (B’ 1665 και 
ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ 1789),, η εταιρεία τέθηκε σε ασφαλιστική εκ-
καθάριση, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 114 
και 235 του ν. 4364/2016, και απαγορεύτηκε η ελεύθερη 
διάθεση του συνόλου των περιουσιακών στοιχείων της 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 114 
του ν. 4364/2016, 

στ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 231/1/15.5.2017 απόφαση 
(Β’ 1689, ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ 1789 και 2089), με την οποία διορίσθη-
κε ασφαλιστικός εκκαθαριστής της «INTERNATIONAL 
LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΩΗΣ υπό 
ασφαλιστική εκκαθάριση» από την 15-5-2017 ο Βασι-
λόπουλος Σωτήριος, 

ζ) το υπό στοιχεία Γ.ΠΖ 38/2021/3-3-2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 
210849Β/3-3-2021) έγγραφο του ασφαλιστικού εκκα-
θαριστή με το οποίο αιτείται την αποδέσμευση ποσού 
εκατόν τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα ευρώ 
και πέντε λεπτών (€104.380,05), για την ικανοποίηση της 
προνομιακής απαίτησης του Ταμείου Επαγγελματικής 
Ασφάλισης - Επικούρησης Ασφαλιστών και Προσωπικού 
Ασφαλιστικών Επιχειρήσεων, 

η) το από 14-5-2021 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών της 
Τράπεζας της Ελλάδος, αποφασίζει:

Εγκρίνεται η αποδέσμευση εκατόν τεσσάρων χι-
λιάδων τριακοσίων ογδόντα ευρώ και πέντε λεπτών 
(€104.380,05), από τον υπ’ αρ. 110 00 2002 018922 τρα-
πεζικό λογαριασμό που τηρεί η Εταιρεία στο πιστωτικό 
ίδρυμα με την επωνυμία «ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.» και η 
μεταφορά αυτού στον υπ’ αρ. 110 00 2002 028750 ειδι-
κό ελεύθερο λογαριασμό εξόδων που τηρείται στο ίδιο 
πιστωτικό ίδρυμα, για την ικανοποίησή της, σύμφωνα 
με την περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 240 προνομιακής 
απαίτησης του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης - Επι-
κούρησης Ασφαλιστών και Προσωπικού Ασφαλιστικών 
Επιχειρήσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ  

Αριθμ. απόφ.     391/5/19.5.2021  (3)
Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοιχεί-

ων της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟ-

ΝΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΗ-

ΜΙΩΝ» υπό ασφαλιστική εκκαθάριση για την 

κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης Β’ εξαμήνου 2020.  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 Αφού έλαβε υπόψη: 
α) το άρθρο 55A του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος όπως ισχύει, 
β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τράπε-

ζας της Ελλάδος 1/20-12-2012 «Ανασύσταση Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθεση αρ-
μοδιότητας» (Β’ 3410), όπως ισχύει μετά την τροποποίησή 
της με την ΠΕΕ 52/2-10-2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες 
της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 
και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας 
της Ελλάδος» (Β’ 2312) και την ΠΕΕ 165/1/17-12-2019
«Τροποποίηση της Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 
52/2-10-2015» (Β΄ 4730), 

γ) τον ν. 4364/5-2-2016 «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης Νοεμβρίου 
2009, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηριο-
τήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα ΙΙ),
στα άρθρα 2 και 8 της Οδηγίας 2014/51/ΕΕ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απρι-
λίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγιών 
2003/71/ΕΚ και 2009/138/ΕΚ, και των Κανονισμών (ΕΚ) 
υπ’ αρ. 1060/2009,(ΕΕ) υπ’ αρ. 1094/2010 και (ΕΕ) υπ’αρ. 
1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής Αρ-
χής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (εφε-
ξής ΕΑΑΕΣ) και της Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών Αξιών και 
Αγορών, καθώς και στο άρθρο 4 της Οδηγίας 2011/89/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
της 16ης Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συμπληρωμα-
τική εποπτεία των χρηματοπιστωτικών οντοτήτων που 
ανήκουν σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους ετερογενών 
δραστηριοτήτων και συναφείς διατάξεις της νομοθεσίας 
περί της ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει (Α’ 13) ιδίως τις διατάξεις των παρ. 1, 2, 7, 9 και 10 
του άρθρου 248 αυτού, 

δ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017 απόφαση 
«Κανονισμός εκκαθάρισης ασφαλιστικών επιχειρήσεων 
σύμφωνα με τον ν. 4364/2016, Μέρος Τέταρτο, Κεφά-
λαιο Γ’» (Β’ 1815), ιδίως τα άρθρα 1 (παρ. 1), 3 (παρ. 2 
και 3), 4 (παρ. 1) και 10 (παρ. 3) αυτής, 

ε) την υπ’ αρ. 156/3/16-9-2009 και 21-9-2009 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Εποπτείας 
Ιδιωτικής Ασφάλισης (ΕΠ.Ε.Ι.Α.) (Τ.Α.Ε.-E.Π.Ε. 11864) με 
την οποία ανακλήθηκε οριστικά η άδεια λειτουργίας της 
ασφαλιστικής εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟ-
ΝΟΙΑ AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΗΜΙΩΝ», η 
Εταιρεία τέθηκε σε ασφαλιστική εκκαθάριση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3, 7 έως 9, 10, 12α, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25834 Τεύχος B’ 2260/31.05.2021

13γ, 17α έως 17γ του τότε ισχύοντος ν.δ. 400/1970 και 
το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων της, χαρακτηρι-
σθέν ως ασφαλιστική τοποθέτηση, δεσμεύθηκε, 

στ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 285/3/28-9-2018 απόφαση 
με την οποία διορίσθηκε ασφαλιστικός εκκαθαριστής 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΗΜΙΩΝ υπό ασφαλι-
στική εκκαθάριση» από 28-9-2018 η εταιρεία «ΕΡΝΣΤ 
ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» 
(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 874), 

ζ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 335/4/2-12-2019 απόφαση 
με την οποία τροποποιήθηκε η αμοιβή της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) Ορκωτοί 
Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» [ΑΜ ΓΕΜΗ 000710901000, ΑΦΜ 
094316657] που έχει οριστεί ασφαλιστικός εκκαθαρι-
στής της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΗΜΙΩΝ υπό ασφα-
λιστική εκκαθάριση», βάσει της παρ. 3 του άρθρου 10 
της απόφασης ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017, 

η) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 376/6/7-12-2020 απόφαση 
με την οποία τροποποιήθηκε εκ νέου η αμοιβή της εται-
ρείας με την επωνυμία «ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) Ορ-
κωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» [ΑΜ ΓΕΜΗ 000710901000, 
ΑΦΜ 094316657] που έχει οριστεί ασφαλιστικός εκκαθα-
ριστής της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΗΜΙΩΝ υπό ασφα-
λιστική εκκαθάριση», βάσει της παρ. 3 του άρθρου 10
της απόφασης ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017, 

θ) το από 10-2-2021 και υπό στοχεία Α6195/12-3-2021 
(AΠ ΔΕΕΕ 211012/16.03.2021) αίτημα της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΗΜΙΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» 
νομίμως εκπροσωπούμενης από τον εκκαθαριστή της, 
με το οποίο αιτείται την κατά την παρ. 10 του άρθρου 248
του ν. 4364/2016 αποδέσμευση περιουσιακών στοιχείων 
της Εταιρείας που έχουν διατεθεί σε ασφαλιστική τοπο-
θέτηση λοιπών κλάδων ασφάλισης ζημιών και συγκε-
κριμένα την αποδέσμευση αυτών από τον τραπεζικό 
λογαριασμό με στοιχεία GR61 0172 0290 0050 2907 0518 
097 που τηρεί η Εταιρεία στο πιστωτικό ίδρυμα ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ A.E., και τη μεταφορά αυτών στον ειδικό ελεύ-
θερο λογαριασμό εξόδων GR35 0172 0290 0050 2909 
4383 281 που τηρείται στο ίδιο πιστωτικό ίδρυμα για 
την κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης του Β’ εξαμήνου 2020,

ι) το από 14-5-2021 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών της 
Τράπεζας της Ελλάδος και τα σε αυτό αναλυτικώς ανα-
φερόμενα, αποφασίζει:

Εγκρίνει την αποδέσμευση ποσού ογδόντα δύο χι-
λιάδων τριακοσίων ενενήντα ευρώ και δέκα έξι λεπτών 
(€82.390,16) από τον λογαριασμό της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣ-
ΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΗΜΙΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» με 
στοιχεία GR61 0172 0290 0050 2907 0518 097 που τηρεί-
ται στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙ-
ΡΑΙΩΣ Α.Ε. και τη μεταφορά αυτού στον ειδικό ελεύθερο 
λογαριασμό εξόδων με στοιχεία GR35 0172 0290 0050 
2909 4383 281 που τηρείται στο ίδιο πιστωτικό ίδρυμα, 

για την κάλυψη των εξόδων εκκαθάρισης του Β’ εξαμή-
νου 2020 κατά την αναλογία των Λοιπών Κλάδων Ζημιών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ  

I

Αριθμ. απόφ.     391/6/19.5.2021  (4)
Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοιχεί-

ων της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟ-

ΝΟΙΑ AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ 

υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» για την κάλυψη 

εξόδων εκκαθάρισης Β εξαμήνου 2020. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 Αφού έλαβε υπόψη: 
α) το άρθρο 55A του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος, όπως ισχύει, 
β) την πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τράπε-

ζας της Ελλάδος 1/20-12-2012 «Ανασύσταση Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθεση αρ-
μοδιότητας» (Β’ 3410), όπως ισχύει μετά την τροποποίησή 
της με την ΠΕΕ 52/2-10-2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες 
της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 
και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας 
της Ελλάδος» (Β’ 2312) και την ΠΕΕ 165/1/17-12-2019 
«Τροποποίηση της Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 
52/2-10-2015» (Β΄ 4730), 

γ) τον ν. 4364/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας στην Οδηγία 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης Νοεμβρίου 
2009, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηρι-
οτήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα ΙΙ),
στα άρθρα 2 και 8 της Oδηγίας 2014/51/ΕΕ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απρι-
λίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγιών 
2003/71/ΕΚ και 2009/138/ΕΚ, και των Κανονισμών (ΕΚ) 
υπ’αρ. 1060/2009,(ΕΕ) υπ’ αρ. 1094/2010 και (ΕΕ) υπ’αρ. 
1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής Αρ-
χής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (εφε-
ξής ΕΑΑΕΣ) και της Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών Αξιών και 
Αγορών, καθώς και στο άρθρο 4 της Οδηγίας 2011/89/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
της 16ης Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συμπληρωμα-
τική εποπτεία των χρηματοπιστωτικών οντοτήτων που 
ανήκουν σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους ετερογενών 
δραστηριοτήτων και συναφείς διατάξεις της νομοθεσίας 
περί της ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» όπως 
ισχύει, (ΦΕΚ Α’ 13) ιδίως δε τις διατάξεις των παρ. 1, 2, 7 
και 10 του άρθρου 248 αυτού, 

δ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017 απόφαση 
«Κανονισμός εκκαθάρισης ασφαλιστικών επιχειρήσεων 
σύμφωνα με το ν. 4364/2016, Μέρος Τέταρτο, Κεφάλαιο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25835Τεύχος B’ 2260/31.05.2021

Γ’» (Β’ 1815), ιδίως τα άρθρα 1 (παρ. 1), 3 (παρ. 2 και 3), 4 
(παρ. 1) και 10 (παρ. 3) αυτής, 

ε) την υπ’ αρ. 156/2/16-9-2009 και 21-9-2009 απόφαση 
του Δ.Σ. της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙ-
ΣΗΣ (Α.Ε.-E.Π.Ε. 11292/) με την οποία ανακλήθηκε οριστι-
κά η άδεια σύστασης και λειτουργίας της ασφαλιστικής 
εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ AΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ», τέθηκε αυτή σε 
ασφαλιστική εκκαθάριση εκτός του χαρτοφυλακίου 
ζωής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3, 7 
έως 9, 10, 12α, 13γ, 17α έως 17γ του τότε ισχύοντος ν.δ. 
400/1970 και το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων 
της, χαρακτηρισθέν ως ασφαλιστική τοποθέτηση, δε-
σμεύτηκε, 

στ) την υπ’ αρ. 41/1/1-6-2012 διαπιστωτική πράξη 
της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 
(ΕΠΑΘ) της Τράπεζας της Ελλάδος, με την οποία διαπι-
στώθηκε η θέση σε εκκαθάριση του χαρτοφυλακίου 
ζωής, (παρ. 5 του άρθρου 2 ν. 3867/2010), 

ζ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 285/2/28-9-2018 απόφα-
ση με την οποία διορίσθηκε ασφαλιστικός εκκαθαρι-
στής της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ 
AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ υπό ασφα-
λιστική εκκαθάριση» από 28.9.2018 η εταιρεία «ΕΡΝΣΤ 
ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» 
(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 874), όπως ισχύει, 

η) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 335/5/2-12-2019 απόφαση 
με την οποία τροποποιήθηκε η αμοιβή της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) Ορκωτοί 
Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» [ΑΜ ΓΕΜΗ 000710901000, ΑΦΜ 
094316657] που έχει οριστεί ασφαλιστικός εκκαθαρι-
στής της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ 
AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ υπό ασφα-
λιστική εκκαθάριση», βάσει της παρ. 3 του άρθρου 10 
της απόφασης ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017, 

θ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 376/4/07-12-2020 απόφαση 
με την οποία τροποποιήθηκε εκ νέου η αμοιβή της εται-
ρείας με την επωνυμία «ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) Ορ-
κωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» [ΑΜ ΓΕΜΗ 000710901000, 
ΑΦΜ 094316657] που έχει οριστεί ασφαλιστικός εκκαθα-
ριστής της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ 
AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ υπό ασφαλι-
στική εκκαθάριση», βάσει της παρ. 3 του άρθρου 10 της 
απόφασης ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017, 

ι) το από 19-11-2018 και υπό στοιχεία Ε14121 (ΑΠ 
ΔΕΕΕ 4051/23-11-2018) έγγραφο της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙ-
ΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» προς 
το Εγγυητικό Κεφάλαιο Ιδιωτικής Ασφάλισης Ζωής, με 
το οποίο αιτείται την αναπροσαρμογή του ποσοστού 
της περ. α της παρ. 7 του άρθρου 248 του ν. 4364/2016, 

ια) το υπ’ αρ. 653/18-12-2018 (ΑΠ ΔΕΕΕ 4577/
18-12-2018) έγγραφο του Εγγυητικού Κεφαλαίου Ιδιωτι-
κής Ασφάλισης Ζωής απευθυνόμενο προς την Τράπεζα 
της Ελλάδος με το οποίο και υποβάλλεται θετική εισή-
γηση περί της αναπροσαρμογής του ποσοστού της περ. 
α) της παρ. 7 του άρθρου 248 του ν. 4364/2016 κατά το 
β’ εδάφιο της ίδιας διατάξεως, 

ιβ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 376/5/07-12-2020 από-
φαση με την οποία εγκρίθηκε η αναπροσαρμογή του 
ποσοστού την περ. α) της παρ. 7 του άρθρου 248 του 
ν. 4364/2016 από 10% σε 13,82% για την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση», 

ιγ) το από 12.03.2021 και υπό στοιχεία  Ε17401/
12-3-2021 (AΠ ΔΕΕΕ 211015/16-3-2021) αίτημα της εται-
ρείας με την επωνυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ υπό ασφαλιστική εκκα-
θάριση» νομίμως εκπροσωπούμενης από τον ασφαλιστι-
κό εκκαθαριστή της, με το οποίο αιτείται την κατά την 
παρ. 10 του άρθρου 248 του ν. 4364/2016 αποδέσμευση 
περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας που έχουν δια-
τεθεί σε ασφαλιστική τοποθέτηση των κλάδων Ζωής 
για την κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης Β’ εξαμήνου 2020, 

ιδ) το από 14-5-2021 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών της 
Τράπεζας της Ελλάδος και τα σε αυτό αναλυτικώς ανα-
φερόμενα, αποφασίζει:

Εγκρίνει την αποδέσμευση ποσού πεντακοσίων τεσ-
σάρων χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα εννιά ευρώ και 
ογδόντα πέντε λεπτών (€504.559,85) από τους παρακά-
τω τραπεζικούς λογαριασμούς της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση»: 

1. ποσό €344.559,85 από τον λογαριασμό με ΙΒΑΝ GR62 
0172 0290 0050 2907 0451 731 που τηρείται στο πιστω-
τικό ίδρυμα με την επωνυμία ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε., 

2. ποσό €160.000,00 από τον λογαριασμό με ΙΒΑΝ 
GR58 0260 6300 0000 3020 0710 160 που τηρείται στο 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, και τη μεταφορά των εν λόγω πο-
σών στον λογαριασμό με IBAN GR26 0172 0290 0050 
2909 4383 346 που τηρείται στο πιστωτικό ίδρυμα με 
την επωνυμία ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. για την κάλυψη 
εξόδων εκκαθάρισης B’ εξαμήνου 2020, κατά την ανα-
λογία των κλάδων Ζωής και Λοιπών Ζημιών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ  

I

    Αριθμ. απόφ. 391/7/19.5.2021 (5)
Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοιχεί-

ων της εταιρείας με την επωνυμία «COMMERCIAL 

VALUE AΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ υπό 

ασφαλιστική εκκαθάριση» για την κάλυψη των 

εξόδων εκκαθάρισης του Β΄ Εξαμήνου 2020 και 

Α΄ εξαμήνου 2021. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 Αφού έλαβε υπόψη: 
α) το άρθρο 55A του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος, όπως ισχύει, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25836 Τεύχος B’ 2260/31.05.2021

β) την πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τράπε-
ζας της Ελλάδος 1/20-12-2012 «Ανασύσταση Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθεση 
αρμοδιότητας» (Β’ 3410), όπως ισχύει μετά την τροπο-
ποίησή της με την ΠΕΕ 52/2-10-2015 «Σύνθεση και αρ-
μοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 
Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τρά-
πεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312) και την ΠΕΕ 165/1/17-12-
2019 «Τροποποίηση της πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 
52/2-10-2015» (Β΄ 4730), 

γ) τον ν. 4364/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νομο-
θεσίας στην Οδηγία 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης Νοεμβρίου 2009, 
σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηριο-
τήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα ΙΙ),
στα άρθρα 2 και 8 της Oδηγίας 2014/51/ΕΕ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απρι-
λίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγιών 
2003/71/ΕΚ και 2009/138/ΕΚ, και των Κανονισμών (ΕΚ) 
υπ’ αρ. 1060/2009,(ΕΕ) υπ’ αρ. 1094/2010 και (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής Αρ-
χής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (εφεξής 
ΕΑΑΕΣ) και της Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών Αξιών και Αγο-
ρών, καθώς και στο άρθρο 4 της Οδηγίας 2011/89/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 16ης 
Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συμπληρωματική επο-
πτεία των χρηματοπιστωτικών οντοτήτων που ανήκουν 
σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους ετερογενών δραστηριο-
τήτων και συναφείς διατάξεις της νομοθεσίας περί της 
ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, 
(Α’ 13) ιδίως δε τις διατάξεις των παρ. 1, 2, 7 και 10 του 
άρθρου 248 αυτού, 

δ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017 απόφαση 
«Κανονισμός εκκαθάρισης ασφαλιστικών επιχειρήσεων 
σύμφωνα με τον     ν. 4364/2016, Μέρος Τέταρτο, Κεφάλαιο Γ’»
(Β’ 1815), ιδίως τα άρθρα 1 (παρ. 1), 3 (παρ. 2 και 3), 4 
(παρ. 1) και 10 (παρ. 3) αυτής, 

ε) την υπ’ αρ. 176/2/25-2-2010 Απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Επιτροπής Εποπτείας Ιδιωτικής 
Ασφάλισης (ΕΠ.Ε.Ι.Α.) (Α.Ε.-E.Π.Ε. 1468) με την οποία ανα-
κλήθηκε οριστικά η άδεια λειτουργίας της ασφαλιστικής 
εταιρείας με την επωνυμία «COMMERCIAL VALUE ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και η Εταιρεία τέθηκε 
σε ασφαλιστική εκκαθάριση, εκτός του χαρτοφυλακίου 
ζωής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3, 7 
έως 9, 10, 12α, 13γ, 17α έως 17γ του τότε ισχύοντος ν.δ. 
400/1970 και το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων 
της, χαρακτηρισθέν ως ασφαλιστική τοποθέτηση, δε-
σμεύτηκε, 

στ) την υπ’ αρ. 41/1/1-6-2012 διαπιστωτική πράξη 
της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 
(ΕΠΑΘ) της Τράπεζας της Ελλάδος, με την οποία διαπι-
στώθηκε η θέση σε εκκαθάριση του χαρτοφυλακίου 
ζωής της (παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 3867/2010), 

ζ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 285/1/28.9.2018 απόφαση 
με την οποία διορίσθηκε ασφαλιστικός εκκαθαριστής 
της εταιρείας με την επωνυμία «COMMERCIAL VALUE 
AΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ υπό ασφαλιστική εκ-

καθάριση» από 28-9-2018 η εταιρεία «ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ 
(ΕΛΛΑΣ) Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 
874), όπως ισχύει, 

η) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 335/3/2-12-2019 απόφαση 
με την οποία τροποποιήθηκε η αμοιβή της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) Ορκω-
τοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» [ΑΜ ΓΕΜΗ 000710901000, 
ΑΦΜ 094316657] που έχει οριστεί ασφαλιστικός εκκα-
θαριστής της εταιρείας με την επωνυμία «COMMERCIAL 
VALUE AΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ υπό ασφαλι-
στική εκκαθάριση», βάσει της παρ. 3 του άρθρου 10 της 
απόφασης ΕΠΑΘ 232/1/19.5.2017, 

θ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 376/02/07-12-2020 από-
φαση με την οποία τροποποιήθηκε εκ νέου η αμοιβή 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ 
(ΕΛΛΑΣ) Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.» [ΑΜ ΓΕΜΗ 
000710901000, ΑΦΜ 094316657] που έχει οριστεί ασφα-
λιστικός εκκαθαριστής της εταιρείας με την επωνυμία 
«COMMERCIAL VALUE AΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση», βάσει της παρ. 3 
του άρθρου 10 της απόφασης ΕΠΑΘ 232/1/19-5-2017, 

ι) το υπό στοιχεία Κ13641/12.3.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 211014/
16-3-2020) αίτημα της εταιρείας «COMMERCIAL VALUE 
AΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ υπό ασφαλιστική 
εκκαθάριση», νομίμως εκπροσωπούμενης από τον 
ασφαλιστικό εκκαθαριστή αυτής, με το οποίο αιτεί-
ται την κατά την παρ. 10 του άρθρου 248 του ν. 4364/
2016 αποδέσμευση περιουσιακών στοιχείων της Εται-
ρείας που έχουν διατεθεί σε ασφαλιστική τοποθέτηση 
κλάδων Ζωής και Λοιπών Ζημιών για την κάλυψη εξόδων 
εκκαθάρισης Β’ εξαμήνου 2020 και Α’ εξαμήνου 2021, 

ια) το από 14-5-2021 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών της 
Τράπεζας της Ελλάδος και τα σε αυτό αναλυτικώς ανα-
φερόμενα, αποφασίζει:

Εγκρίνει την αποδέσμευση ποσού τετρακοσίων εβδο-
μήντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα επτά ευρώ 
και σαράντα τριών λεπτών (€477.537,43) και ποσού 
πεντακοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων τριάντα τριών 
ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών (€583.033,18), ήτοι συνο-
λικού ποσού ενός εκατομμυρίου εξήντα χιλιάδων πε-
ντακοσίων εβδομήντα ευρώ και εξήντα ενός λεπτών 
(€1.060.570,61), από το υπ΄ αριθ. GR05 0172 9300 0059 
3006 1970 814 λογαριασμό της εταιρείας με την επω-
νυμία «COMMERCIAL VALUE AΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση», που τηρείται 
στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙ-
ΡΑΙΩΣ Α.Ε.» και τη μεταφορά αυτού στον υπό στοιχεία 
GR76 0172 0290 0050 2909 4383 222 ειδικό ελεύθερο 
λογαριασμό εξόδων που τηρείται στο ίδιο πιστωτικό 
ίδρυμα, για την κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης Β’ εξαμή-
νου 2020 και Α’ εξαμήνου 2021, κατά την αναλογία των 
κλάδων Ζωής και Λοιπών Ζημιών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25837Τεύχος B’ 2260/31.05.2021

Αριθμ. απόφ. 391/8/19.5.2021 (6)
    Αποδέσμευση μέρους των περιουσιακών στοι-

χείων της εταιρείας με την επωνυμία INTER-

NATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕ-

ΩΝ ΖΩΗΣ υπό ασφαλιστική εκκαθάριση» για την 

κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης Α’ εξαμήνου 2021. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 Αφού έλαβε υπόψη: 
α) το άρθρο 55A του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος, όπως ισχύει, 
β) την πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τράπε-

ζας της Ελλάδος 1/20-12-2012 «Ανασύσταση Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθεση 
αρμοδιότητας» (Β’ 3410), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίησή της με την ΠΕΕ 52/2-10-2015 «Σύνθεση και 
αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλι-
στικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης 
της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312) και την ΠΕΕ 165/1/
17-12-2019 «Τροποποίηση της πράξης Εκτελεστικής 
Επιτροπής 52/2-10-2015» (Β΄ 4730), 

γ) τον ν. 4364/5-2-2016 «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης Νοεμβρίου 
2009, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστη-
ριοτήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα 
ΙΙ), στα άρθρα 2 και 8 της Οδηγίας 2014/51/ΕΕ του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγιών 
2003/71/ΕΚ και 2009/138/ΕΚ, και των Κανονισμών (ΕΚ) 
υπ’αρ. 1060/2009,(ΕΕ) υπ’αρ. 1094/2010 και (ΕΕ) υπ’αρ. 
1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής 
Αρχής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων 
(εφεξής ΕΑΑΕΣ) και της Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών 
Αξιών και Αγορών, καθώς και στο άρθρο 4 της Οδηγί-
ας 2011/89/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 16ης Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συ-
μπληρωματική εποπτεία των χρηματοπιστωτικών οντο-
τήτων που ανήκουν σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους 
ετερογενών δραστηριοτήτων και συναφείς διατάξεις 
της νομοθεσίας περί της ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 13), ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 220 
έως 221 και 235 έως 247 αυτού, 

δ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 232/1/19.5.2017 απόφαση 
(Β’ 1815) «Κανονισμός Εκκαθάρισης Ασφαλιστικών Επι-
χειρήσεων σύμφωνα με το ν. 4364/2016, Μέρος Τέταρτο, 
Κεφάλαιο Γ’», ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 4, 2, 
3 παρ. 3 και 4 αυτής, 

ε) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 230/1/15.5.2017 απόφαση 
(B’ 1665 και ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ 1789), με την οποία ανακλήθηκε 
οριστικά η άδεια λειτουργίας της ασφαλιστικής εταιρεί-
ας με την επωνυμία «INTERNATIONAL LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΩΗΣ υπό ασφαλιστική εκκα-
θάριση», η εταιρεία τέθηκε σε ασφαλιστική εκκαθάριση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 114 και 235 του 
ν.4364/2016, και απαγορεύτηκε η ελεύθερη διάθεση του 
συνόλου των περιουσιακών στοιχείων της σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 114 παρ. 2 του ν. 4364/2016, 

στ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 231/1/15-5-2017 απόφαση 
(Β’ 1689, ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ 1789 και 2089), με την οποία διορίσθη-
κε ασφαλιστικός εκκαθαριστής της «INTERNATIONAL 
LIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΩΗΣ υπό 
ασφαλιστική εκκαθάριση» από την 15-5-2017 ο Βασι-
λόπουλος Σωτήριος, 

ζ) το υπό στοιχεία Γ.ΠΖ 37/2021/18-1-2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 
210276/18-1-2021) έγγραφο του ασφαλιστικού εκκα-
θαριστή με το οποίο αιτείται την αποδέσμευση ποσού 
διακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων είκοσι 
οκτώ ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (€265.728,37), για 
την κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης Α’ εξαμήνου 2021, 

η) το από 14-5-2021 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών της 
Τράπεζας της Ελλάδος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αποδέσμευση και ρευστοποίηση συνολι-
κού ποσού διακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
είκοσι οκτώ ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (€265.728,37) 
εκ των περιουσιακών στοιχείων αυτής, ως εξής: 

α) η αποδέσμευση και ρευστοποίηση μεριδίων Αμοι-
βαίων Κεφαλαίων εξωτερικού όπως αποτυπώνονται 
στον κατωτέρω πίνακα. Η παρακάτω αναφερόμενη 
τρέχουσα αξία είναι ενδεικτική και έχει ημερομηνία 
αναφοράς την 31-12-2020. Η αξία στην οποία τελικά θα 
ρευστοποιηθούν τα μερίδια των Αμοιβαίων Κεφαλαίων 
εξαρτάται από την τιμή διαπραγμάτευσής τους κατά την 
ημερομηνία που θα δοθεί η εντολή της πώλησης:

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΟΥΣΙΑΚΟ ΣΤΟΙΧΕΙΟ ISIN ΜΕΡΙΔΙΑ ΤΙΜΗ ΜΕΡΙΔΙΟΥ
31.12.2020 ευρώ (€) 

ΑΞΙΑ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΟΥ
31.12.2020 ευρώ (€) 

PETRA DIAMONDS LTD BMG702781094 19.345,00 0,02 389,46 

JPMORGAN F EURP EQUITY AHUSD LU1048652678 225,164 176,47 39.735,36 

MS GLOBAL OPPORTUNITY USD LU0552385295 932,871 108,36 101.087,00 

ΣΥΝΟΛΟ 141.211,82

β) η αποδέσμευση συνολικού ποσού €98.129,69 μετρητών Αμοιβαίου Κεφαλαίου που τηρούνται στο Πιστωτικό 
Ίδρυμα με την επωνυμία «Eurobank Ergasias AE» όπως αποτυπώνονται ανά λογαριασμό στον κατωτέρω πίνακα. 
Η παρακάτω αναφερόμενη τρέχουσα αξία είναι ενδεικτική και έχει ημερομηνία αναφοράς την 31-12-2020. Η αξία 
στην οποία τελικά θα ρευστοποιηθούν τα διαθέσιμα σε ξένα νομίσματα θα εξαρτηθεί από τη συναλλαγματική 
ισοτιμία αυτών κατά την ημερομηνία που θα δοθεί η εντολή ρευστοποίησης. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25838 Τεύχος B’ 2260/31.05.2021

ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ
 31.12.2020 Ευρώ (€) 

0026.0222.81.0201103300 10.193,31€ 10.193,31 

0026.0222.80.0201103545 17.298,64€ 17.298,64 

0026.0222.86.0201103618 9.619,80€ 9.619,80 

0026.0222.80.0201052364 3.345,19€ 3.345,19 

0026.0222.86.0201052437 2.516,03€ 2.516,03 

0026.0222.88.0201052530 5.212,77€ 5.212,77 

0026.0062.15.1200115246 51.451,08 USD 41.889,75 

0026.0222.84.1200027928 617,84 USD 503,02 

0026.0222.82.1200028087 3.847,59 USD 3.132,57 

0026.0222.81.1200028175 1,09 USD 0,88 

0026.0222.65.1200054141 0,08 USD 0,06 

0026.0222.83.1200027860 2.900,38 GBP 2.609,99 

0026.0222.81.1200029097 2.002,16 GBP 1.801,70 

0026.0222.87.1200028263 110,00 JPY 0,87 

0026.0222.84.1200028351 647,00 JPY 5,11 

ΣΥΝΟΛΟ 98.129,69

γ) η αποδέσμευση του υπολειπόμενου ποσού έως τη συμπλήρωση του συνολικά αιτούμενου ποσού ύψους 
€265.728,37 από τον υπ΄αρ. 110.00.2002.010373 λογαριασμό που τηρεί η Εταιρία στο πιστωτικό ίδρυμα με την 
επωνυμία «ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.» και η μεταφορά καθενός από τα παραπάνω ποσά στον υπ’ αρ. 110 00 2002 028750 
ειδικό ελεύθερο λογαριασμό εξόδων, που τηρείται στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.», 
για την κάλυψη εξόδων εκκαθάρισης του Α΄ εξαμήνου 2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022603105210008*


		2021-06-01T17:32:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




